
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto la comunicazione con la quale l’insegnante RENATA, in servizio nella Scuola dell’Infanzia 

di San Giovanni Bianco, ha comunicato l’assenza dal servizio; 
 

Visti gli art. 63 e 64 del CCNL 2007 tutt’ora vigenti. 
 

Vista la normativa che dispone che i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per 

il primo giorno di assenza del personale docente, art. 1 – comma - 333 L.ge 190/2014; 
 

Considerata l’impossibilità di sostituire il docente assente fino a 10 giorni con personale 

dell’organico dell’autonomia, art. 1 –comma 85 – L.ge 107/2015, ne con i criteri adottati per le 

sostituzioni a seguito della contrattazione integrativa; 
 

Vista la nota prot. n. 2116 del 30/09/2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione del MIUR; 
 

Considerata l’impossibilità di ripartire gli alunni nelle altre classi, per motivi di sicurezza; 
 

Considerato che la normativa sopra citata, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze, 

precisa che debbano restare ferme “la tutela e la garanzia dell’offerta formativa” facendo obbligo al 

dirigente scolastico di assicurare sia l’erogazione sia la qualità dell’offerta formativa per la 

classe/sezione in oggetto; 
 

DETERMINA 
 

di procedere al conferimento di una supplenza breve il giorno 23/05/2024 

 

INDIVIDUA 

 
 

COGNOME E NOME REGAZZONI ALESSANDRO 

 

Quale destinatario/a di contratto a tempo determinato per l’a.s. 2023/2024 

per ore settimanali 25 il 23/05/2024 

 

 
 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Francesco Cagnes 

 
 Il presente documento informatico è firmato digitalmente 

 ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000,  
 n. 445 e del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate 

 e sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.  

 

 

    

ISTITUTO COMPRENSIVO DI 
SAN GIOVANNI BIANCO 

Via Castelli n.19 – 24015 San Giovanni Bianco (BG) – Tel.0345/41433 
Tel./Fax 0345/43620 

Codice Fiscale 94015600169 – Codice BGIC86900V 

Sito: www.icsangiovannibianco.edu.it       e-mail: bgic86900v@istruzione.it 

 

 

 

F
irm

ato digitalm
ente da F

R
A

N
C

E
S

C
O

 C
A

G
N

E
S


		2024-05-23T14:09:39+0200
	FRANCESCO CAGNES




